
                                                                                                                                                                         

       
  
  ITMS kód projektu: 26220220088 
 

 
DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO   

PRÍSPEVKU 
 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 

v znení neskorších predpisov,  v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona 
č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva 

v znení neskorších predpisov 
 
ČÍSLO ZMLUVY: 089/2010/2.2/OPVaV 
 
Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 
Dodatku 089/2010/2.2/OPVaV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 
bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné 
zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len 
„VZP“) medzi zmluvnými stranami: 
 
 

Poskytovateľ 
názov :    Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo:    Stromová 1, 813 30 Bratislava 

   Slovenská republika 

IČO :    00164381 

DIČ :  2020798725 

konajúci : Ing. Eugen Jurzyca 
 

v zastúpení1  
názov:               Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre  
                          štrukturálne fondy EÚ 

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01  Bratislava 

IČO : 31819494 

DIČ : 2022295539 

konajúci : Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007 

(ďalej len „Poskytovateľ“) 
 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



  ITMS 26220220088 

 2 

Prijímateľ 
názov : Ecoland, s.r.o. 

sídlo : Piešťanská 3,  917 01  Trnava 

zapísaný v :  Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka č. 24496/T,  

 dňa 03. 03. 2004 

konajúci : Ing. Tomáš Krištofič    

IČO : 36259799 

DIČ : 2021808558 
 

Banka:  

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a) 

    b) 

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a)  

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 

Článok 1 
 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku č. 089/2010/2.2/OPVaV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 
26220220088  v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 29. júna 2010 a Usmernenia 
Poskytovateľa č. 3 zo dňa 30. augusta 2010, dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 
089/2010/2.2/OPVaV/D01,   uvedených v článku 2 tohto Dodatku. 

 
Článok 2 

 
(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 

Plnomocenstvo 
 
Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečíslujú nasledovne: 
Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku,  
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,  
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,  
Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu,  
Príloha č. 5 Zmluva o partnerstve  
                                                 
2 Ak sa nehodí, prečiarknite 
3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4 Ak sa nehodí, prečiarknite 



  ITMS 26220220088 

 3 

  
(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 

bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne: 
 
Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné 
podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory 
NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Prehľad aktivít projektu, 5. Zmluva o partnerstve. 
 
(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 

nasledovne: 
 
Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie 
osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory 
a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je 
Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo 
iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je 
Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho 
zástupcu. 
 
(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne: 
 
Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku 
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP 
Príloha č. 3 Rozpočet projektu 
Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu  
Príloha č. 5 Zmluva o partnerstve  
 
Ostatné prílohy Zmluvy 
 
(5) Príloha č. 3 Zmluvy - „Rozpočet projektu“ sa nahrádza novou prílohou. 

 
Nová príloha „Rozpočet projektu“ je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2. 
Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 

(6) Príloha č. 5 Zmluvy - „Zmluva o partnerstve“ sa mení na základe Dodatku č. 2 
k Zmluve o partnerstve, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku. 

 
Dodatok č. 2 k Zmluve o partnerstve sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 

           Článok 3 
 

(1)  Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, 
Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva 
o poskytnutí NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako 
„Zmluva“.  

  
(2)  Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 



  ITMS 26220220088 

 4 

Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho 
podpísali.  

 
(3)  Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ 

ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 
zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 
Poskytovateľa. 

 
(4)  Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.  
 
(5)   Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 
 

Za  Poskytovateľa v Bratislave dňa: 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu5 Poskytovateľa 

Ing. Alexandra Drgová 

 

 

Za Prijímateľa v Trnave dňa: 

 

 

Podpis:....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6 Prijímateľa 

Ing. Tomáš Krištofič 

 

 

Prílohy: 
 

Príloha č. 1: Rozpočet projektu 

Príloha č. 2: Dodatok č. 2 k Zmluve o partnerstve 

                                                 
5 Ak sa nehodí, prečiarknite 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad
aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené 
výdavky projektu 

spolu po DPH
Komentár k rozpočtu

Priradenie k aktivitám 
projektu (číslo aktivity v 
Opise projektu F1)*****

Ecoland, s.r.o.     
Žiadateľ

Žilinská univerzita 
v Žiline        
Partner

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J
1. Zariadenie a vybavenie projektu EUR EUR EUR

1.1. Zariadenie a vybavenie 99 581,00 99 581,00 49 790,00 49 791,00

1.1.1.
Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a 
laboratórnych zariadení nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1.1.1.1.
Zdroj vysokotlakého hydraulického média - 
Intenzifikátor 713004 ks 1 24 895,000 24 895,00 24 895,00

položka žiadateľa - ECOLAND,
Minimálne technické parametre: Tlak minimalne 1000 bar. 
poistenie za vlastné finančné  prostriedky,  cena vysúťažená 
vo verejnom obstarávaní bola vo výške 28400 €, 
odhadovaná dĺžka životnosti zariadenia je 36 mesiacov. 
Oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy 
zodpovedajúce dobe odpisovania stanovenej v odpisovom 
pláne (36 mesiacov), vypočítané na základe bežných 
účtovných postupov organizácie, refundované jednorazovo 
pri obstaraní zariadenia vo výške 24 895,00 €. 
Ide o hydraulický obvod s elektrickým motorom s príkonom 
až 30kW, výstupný tlak vody až 6000 barov, prvok 
ultravysokotlakých čerpadiel využívajúcí násobič tlaku 
hydraulického obvodu na vysokotlaký výstupný obvod, 
daňová odpisová skupina 1, účtovné odpisy na dobu 36 
mesiacov, výška mesačného odpisu je 28400 / 36 = 788,90 
€ po dobu 35 mesiacov a posledný mesiac v sume 788,50 €. 
Oprávnená suma odpisov za tri roky, ktorú si nárokujeme je 
24 895,00 €.   1.2 24 895,00 0

1.1.1.2. Testovací výkonový pulzný zdroj 713004 ks 5 1 991,600 9 958,00 9 958,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
Minimálne technické parametre: Pulzny zdroj s nabehom 
maximalne 1ns s napatiami minmalne 10kV. poistenie za 
vlastné finančné  prostriedky, cena vysúťažená vo verejnom 
obstarávaní bola vo výške 11375€, odhadovaná dĺžka 
životnosti zariadenia je 36 mesiacov. Oprávnený výdavok 
tvoria náklady na účtovné odpisy zodpovedajúce dobe 
odpisovania stanovenej v odpisovom pláne (36 mesiacov), 
vypočítané na základe bežných účtovných postupov 
organizácie, refundované jednorazovo pri obstaraní 
zariadenia vo výške 9 958,00 €.
5 ks testovacích vysoko výkonových pulzných zdrojov s 
dvomi vetvami, napätia až 50kV s následným prúdovým 
zdrojom 8kA, rýchly nábeh napätia 250-500 ns,  daňová 
odpisová skupina 1, účtovné odpisy na dobu 36mesiacov, 
výška mesačného odpisu je 2275 / 36 = 63,20 € po dobu 35 
mesiacov a posledný mesiac 63,00 €. Mesačný odpis za 5 
prístrojov je 63,20 * 5ks = 316 € po dobu 35 mesiacov a 
posledný mesiac 63,00 * 5ks = 315 €. Oprávnená suma 
odpisov za tria roky, ktorú si nárokujeme je 9 958,00 €.   1.2 9 958,00 0

Príloha č. 4  k Zmluve o poskytnutí NFP - Sumárny rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEĽA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

1.1.1.3. Meracia technika - spektrálny analyzátor 713004 ks 1 14 937,000 14 937,00 14 937,00

položka žiadateľa - ECOLAND,
Minimálne technické parametre: Analyzator 
elektromagnetickeho spektra 2 GHz. poistenie za vlastné 
finančné  prostriedky, cena vysúťažená vo verejnom 
obstarávaní bola vo výške 17005€, odhadovaná dĺžka 
životnosti zariadenia je 36 mesiacov. Oprávnený výdavok 
tvoria náklady na účtovné odpisy zodpovedajúce dobe 
odpisovania stanovenej v odpisovom pláne (36 mesiacov), 
vypočítané na základe bežných účtovných postupov 
organizácie, refundované jednorazovo pri obstaraní 
zariadenia vo výške 14 937,00 €.
Minimálne technické parametre:
spektrálny analyzátor so špecializovanou napäťovou 
sondou pre vysoké napätia a prúdovou kliešťovou sondou 
pre analyzátor, daňová odpisová skupina 1, účtovné odpisy 
na dobu 36 mesiacov, výška mesačného odpisu je 17005 / 
36 = 472,40 € po dobu 35 mesiacov a posledný mesiac 
471,00 €. Oprávnená suma odpisov za tri roky, ktorú si 
nárokujeme je 14 937,00 €.   1.2 14 937,00 0

1.1.1.4. Merací prístroj - Digitálny pamäťový osciloskop 713004 ks 1 14 937,000 14 937,00 14 937,00

položka partnera - VO UNIZA.
Minimálne technické parametre: Osciloskop 100 MHz so 
vzorkovaciou frekvenciou minimalne 500MHz.
Digitálny pamäťový osciloskop so špecializovanou 
napäťovou sondou pre vysoké napätia a prúdovou 
kliešťovou sondou pre osciloskop. Jednotková cena je 
určená ako oprávnený výdavok, ktorý obsahuje podiel 
DPH, ktorý DÚ nerefunduje v zmysle platného koeficientu 
(0,66) a obstarávacia cena je 16698,68 €   1.2 0 14 937,00

1.1.1.5.

Optické zariadenie na komparatívnu analyzu 
mikropovrchov pre výskum erózie elektród elektrickým 
výbojom 713004 ks 1 34 854,000 34 854,00 34 854,00

položka partnera - VO UNIZA. 
Minimálne technické parametre: Meranie mikropovrchov 
elektrod s presnostou minimalne 1%.
Elektródy so zvýšenou odolnosťou proti únave materiálu a 
geometria elektród pre minimalizaciu erózie elektród 
elektrickým výbojom. Jednotková cena je určená ako 
oprávnený výdavok, ktorý obsahuje podiel DPH, ktorý DÚ 
nerefunduje v zmysle platného koeficientu (0,66) a 
obstarávacia cena je 38959,48 €   3.1 0 34 854,00

1.1.2. Software nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.3. Licencie nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.4. Vytváranie počítačových sietí nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.5. Nákup IKT nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.6. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - (názov) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.2.2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.2.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1.3. Zariadenie a vybavenie - iné 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.1. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1. Spolu 99 581,00 99 581,00 49 790,00 49 791,00

2



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

2.A.** Aktivita 1.1 Analýza a špecifikácia 
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 43 590,40 43 590,40 32 032,00 11 558,40

2.A.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 760 18,200 32 032,00 32 032,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 1760 hodin   1.1 32 032,00 0

2.A.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 384 18,060 6 935,04 6 935,04

položka partnera - VO UNIZA, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 384 hodin   1.1 0 6 935,04

2.A.1.1.3. Výskumný pracovník 3 610620 osobohodina 256 18,060 4 623,36 4 623,36

položka partnera - VO UNIZA, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 256 hodin   1.1 0 4 623,36

2.A.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.A.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00
2.A.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.4. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.A.3.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.2. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.A.4.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou 
aktivity / aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké 
účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a 
využívané počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.4.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. 
výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A. Celkom 43 590,40 43 590,40 32 032,00 11 558,40
2.B. Aktivita 1.2

2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 266 649,60 266 649,60 104 832,00 161 817,60

2.B.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 2 880 18,200 52 416,00 52 416,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 2880 hodin   1.2 52 416,00 0

2.B.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 2 880 18,200 52 416,00 52 416,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 2880 hodin   1.2 52 416,00 0

3



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

2.B.1.1.3. Výskumný pracovník 3 610620 osobohodina 1 344 18,060 24 272,64 24 272,64

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 1344 hodin   1.2 0 24 272,64

2.B.1.1.4. Výskumný pracovník 4 610620 osobohodina 768 18,060 13 870,08 13 870,08

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 768 hodin   1.2 0 13 870,08

2.B.1.1.5. Výskumný pracovník 5 610620 osobohodina 1 760 18,060 31 785,60 31 785,60

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 1760 hodin   1.2 0 31 785,60

2.B.1.1.6. Výskumný pracovník 6 610620 osobohodina 624 18,060 11 269,44 11 269,44

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 624 hodin   1.2 0 11 269,44

2.B.1.1.7. Výskumný pracovník 7 610620 osobohodina 2 064 18,060 37 275,84 37 275,84

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 2064 hodin   1.2 0 37 275,84

2.B.1.1.8. Výskumný pracovník 8 610620 osobohodina 624 18,060 11 269,44 11 269,44

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 624 hodin   1.2 0 11 269,44

2.B.1.1.9. Výskumný pracovník 9 610620 osobohodina 1 536 18,060 27 740,16 27 740,16

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 1536 hodin   1.2 0 27 740,16

2.B.1.1.10. Výskumný pracovník 10 610620 osobohodina 240 18,060 4 334,40 4 334,40

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 240 hodin   1.2 0 4 334,40

2.B.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.B.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00
2.B.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.4. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.B.3.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.2. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 112 859,00 112 859,00 112 859,00 0,00

2.B.4.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.4.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou 
aktivity / aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

4



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

2.B.4.3.1. Transfer technológie pulzných zdrojov 637004 projekt 1 54 770,000 54 770,00 54 770,00

v jeho rozpočte označená ako 2.B.3.3.1.
Expertízy:
a)transfer výrobnej technológie, know how a licencie 
špičkovej technológie pulzných zdrojov, 
b)konzultácie pre zvládnutie a transfer technológie, 
c)konzultácie pre modifikáciu technológie pre účely 
projektu   1.2 54 770,00 0

2.B.4.3.2.
Transfer technológie – zvýšenie tlaku trysiek 
elektrickým výbojom 637004 projekt 1 58 089,000 58 089,00 58 089,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
v jeho rozpočte označená ako 2.B.3.3.2.
Expertízy:
a)konzultácie pre zvládnutie a transfer technológie pre 
účely projektu,
b)impulzné výboje, nízkych impulzných výkonov 0,1-10 
MW, opakovacej frekvencie 10-100 Hz v kvapalinách, 
c)procesy rýchleho nárastu napätia, fyzikálne deje a 
chemické reakcie v plazme   1.2 58 089,00 0

2.B.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn,  materiál a pomôcky pre vedecké 
účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a 
využívané počas doby realizácie projektu, ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.4.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. 
výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B. Celkom 379 508,60 379 508,60 217 691,00 161 817,60
2.C. Aktivita 2.1

2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 139 238,40 139 238,40 69 888,00 69 350,40

2.C.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 920 18,200 34 944,00 34 944,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 1920 hodin   2.1 34 944,00 0,00

2.C.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 1 920 18,200 34 944,00 34 944,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 1920 hodin   2.1 34 944,00 0,00

2.C.1.1.3. Výskumný pracovník 3 610620 osobohodina 1 152 18,060 20 805,12 20 805,12

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 1152 hodin   2.1 0,00 20 805,12

2.C.1.1.4. Výskumný pracovník 4 610620 osobohodina 1 920 18,060 34 675,20 34 675,20

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 1920 hodin   2.1 0,00 34 675,20

2.C.1.1.5. Výskumný pracovník 5 610620 osobohodina 768 18,060 13 870,08 13 870,08

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 768 hodin   2.1 0,00 13 870,08

2.C.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.C.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00
2.C.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.3
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.4 Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

5



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

2.C.3.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.2. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.C.4.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou 
aktivity / aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké 
účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a 
využívané počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.4.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. 
výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C. Celkom 139 238,40 139 238,40 69 888,00 69 350,40

2.D.

Aktivita 3.1 Demonštrátor pulzného zdroja vysokého 
napätia na generovanie ultra vysoko tlakových 
impulzov

2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 98 672,00 98 672,00 55 328,00 43 344,00

2.D.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 120 18,200 20 384,00 20 384,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 1120 hodin   3.1 20 384,00 0

2.D.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 960 18,200 17 472,00 17 472,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 960 hodin   3.1 17 472,00 0

2.D.1.1.3. Výskumný pracovník 3 610620 osobohodina 960 18,200 17 472,00 17 472,00

položka žiadateľa - ECOLAND, 
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,2€ x 960 hodin   3.1 17 472,00 0

2.D.1.1.4. Výskumný pracovník 4 610620 osobohodina 288 18,060 5 201,28 5 201,28

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 288 hodin   3.1 0 5 201,28

2.D.1.1.5. Výskumný pracovník 5 610620 osobohodina 384 18,060 6 935,04 6 935,04

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 384 hodin   3.1 0 6 935,04

2.D.1.1.6. Výskumný pracovník 6 610620 osobohodina 960 18,060 17 337,60 17 337,60

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 960 hodin   3.1 0 17 337,60

2.D.1.1.7. Výskumný pracovník 7 610620 osobohodina 576 18,060 10 402,56 10 402,56

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 576 hodin   3.1 0 10 402,56

2.D.1.1.8. Výskumný pracovník 8 610620 osobohodina 192 18,060 3 467,52 3 467,52

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie. 
18,06€ x 192 hodin   3.1 0 3 467,52

2.D.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.D.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00

6



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

2.D.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2.3
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2.4 Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.
Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 
činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.D.3.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.2. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 60 413,00 60 413,00 60 413,00 0,00

2.D.4.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou 
aktivity / aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4.3.1.
Overenie základov technológie a výroba skúšobného 
modelu 637004 ks 1 60 413,000 60 413,00 60 413,00

položka žiadateľa ECOLAND, v jeho rozpočte označená 
ako 2.D.3.3.1.
Expertíza:
a)na základe podkladov konštrukcie a výrobnej 
dokumentácie, bude vyrobený skúšobný model   3.1 60 413,00 0

2.D.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké 
účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a 
využívané počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.4.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. 
výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D. Celkom 159 085,00 159 085,00 115 741,00 43 344,00
2. Spolu 721 422,40 721 422,40 435 352,00 286 070,40
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky

3.1. Personálne výdavky interné 58 080,00 58 080,00 46 464,00 11 616,00
3.1.1. Manažér publicity nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
3.1.2. Pracovník pre verejné obstarávanie nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.1.3. Finančný manažér 610620 osobohodina 384 12,100 4 646,40 4 646,40

položka partnera VO UNIZA,
mzda (cena práce) finančného manažéra podľa platných 
interných predpisov organizácie. 12,1 € x 384 hodín, 
finančný manažér bude zodpovedný za finančné riadenie 
projektu. Pri plnení svojich úloh bude v prípade potreby 
spolupracovať aj s ostatnými členmi administratívneho tímu

Podporná aktivita riadenie 
projektu 0 4 646,40

3.1.4.1. Projektový manažér 1****** 610620 osobohodina 3 840 12,100 46 464,00 46 464,00

položka žiadateľa ECOLAND, 
mzda (cena práce) pre projektového manažéra na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie.  
12,1€ x  3840 hodín, projektový manažér bude zodpovedný 
za celkové riadenie projektu a bude vykonávať všetky 
činnosti, ktoré si jeho pozícia pre úspešné fungovanie 
projektu vyžiada, vrátane monitoringu projektu: publicitu 
projektu za žiadateľa zabezpečí žiadateľ na vlastné 
neoprávnené náklady a vykoná na vlastné neoprávnené 
náklady iná osoba

Podporná aktivita riadenie 
projektu 46 464,00 0

7



Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Rozpočet projektu

3.1.4.2. Projektový manažér 2 610620 osobohodina 576 12,100 6 969,60 6 969,60

položka partnera VO UNIZA, 
mzda (cena práce) pre projektového manažéra na danej 
aktivite podľa platných interných predpisov organizácie.  
12,1€ x 576 hodín, projektový manažér bude zodpovedný 
za celkové riadenie projektu a bude vykonávať všetky 
činnosti, ktoré si jeho pozícia pre úspešné fungovanie 
projektu vyžiada, vrátane monitoringu projektu. Pri plnení 
svojich úloh bude v prípade potreby spolupracovať aj s 
ostatnými členmi administratívneho tímu

Podporná aktivita riadenie 
projektu 0 6 969,60

3.2. Ostatné  výdavky - nepriame 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00
3.2.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
3.2.2. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.2.3.
Energie, voda, upratovanie v rámci administrácie 
projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.2.4.
Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas 
realizácie projektu******* nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.2.4.1.
Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas 
realizácie projektu****** 637015 projekt 1 1 500,000 1 500,00 1 500,00

položka partnera - VO UNIZA, 
potrebné poistenie podľa charakteru majetku a požiadaviek 
projektu

Podporná aktivita riadenie 
projektu 0 1 500,00

3.2.5. Údržba a opravy nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
3.2.6. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.3. Publicita a informovanosť 705,00 705,00 0,00 705,00
3.3.1. Publicita spojená s propagáciou výsledkov projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
3.3.2. CDROM nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.3.3.
Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného 
programu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.3.3.1.
Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného 
programu) 637003 projekt 1 705,000 705,00 705,00

položka partnera - VO UNIZA, napr. nálepky, vlajka, perá, 
diáre, veľkoplošná reklamná tabuľa (panel) či trvalo 
vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) s označením projektu. 
Jednotková cena je určená ako oprávnený výdavok, ktorý 
obsahuje podiel DPH, ktorý DÚ nerefunduje v zmysle 
platného koeficientu (0,66) a obstarávacia cena je 788,04 €

Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0 705,00

3.3.4. Web stránka určená pre publicitu projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné
3.3.5. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.  Spolu 60 285,00 60 285,00 46 464,00 13 821,00
VÝDAVKY PROJEKTU 881 288,40 881 288,40 531 606,00 349 682,40

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu %
Vyčíslená hodnota 

v €
KE1 0,073428441 7,34%                    60 285,00    

***** K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.
****** Projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu.
*******Oprávnený výdavok len pre partnera - výskumnú organizáciu mimo schémy štátnej pomoci.
******** Ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, t.j. má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe celkového 
Výdavky projektu spolu - stĺpec  F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.
Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie (odpočet DPH).

**** Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.

Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka ******** z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

Žiadateľ vypracuje sumárny rozpočet iba v prípade, ak má partnerov! 
Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
* Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.
**V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2. 
*** Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).

8



ITMS kód projektu: 26220220088 

 1 

 
 

         
 
 
 

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O PARTNERSTVE  
uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej 
z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov  
 
 
 
Tento Dodatok k zmluve o partnerstve, registračné číslo Dodatku 
089/2010/2.2/OPVaV/D02/PZ (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku XX. ods. 9 
Zmluvy o partnerstve k realizácii projektu č. 26220220088, názov projektu: „Aplikovaný 
výskum a vývoj inovatívnych zdrojov energie pre ultra vysoko tlakové impulzy“ medzi 
zmluvnými stranami: 
 
1. Názov spoločnosti/organizácie: Ecoland s.r.o. 
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
Adresa/Sídlo: Piešťanská 3, 917 01 Trnava 
IČO: 362 59 799    DIČ: 2021808558 
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka č. 24496/T, dňa 03.03.2004 
Telefón/fax: 0905288421   E-mail: tomas.kristofic@ecolandonline.com 
Http: www.ecolandonline.com 
Štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Krištofič 
(ďalej len „Hlavný partner“) 
 

a 
 

2. Názov: Žilinská univerzita v Žiline 
Právna forma: verejná vysoká škola 
Adresa/Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina 
IČO: 003 97 563    DIČ: 2020677824 
Zapísaná v: Registri organizácií Štatistického úradu 
Telefón/fax: 041 513 5100   E-mail: rektor@rekt.uniza.sk    
Http: www.uniza.sk 
Štatutárny zástupca: prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD. 
(ďalej len „Partner 1") 
 
 
(ďalej aj „Zmluvné strany“) 
 
 
 



ITMS kód projektu: 26220220088 

 2 

Článok 1 
 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu č. 
26220220088 (ďalej len „Zmluva“), v znení dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku 
089/2010/2.2/OPVaV/D01/PZ, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku. 

 

Článok 2 
 

(1) Zo zmluvy o partnerstve sa vypúšťajú  prílohy č. 4 Podpisové vzory partnerov a  č. 5 
Plnomocenstvo. 

 
(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení posledná veta v    

článku XI. ods. 3 nasledovne: 

 
V prípade, že povaha tohto dokumentu neumožňuje vyhotoviť viac rovnopisov originálov 
(napr. pokladničný blok), partner predkladá ním overenú kópiu s vytlačeným alebo 
napísaným názvom partnera a podpisom štatutárneho orgánu partnera v súlade s 
podpisovým vzorom predloženým Poskytovateľovi. 
 
 

Prílohy Zmluvy 
 

(3) Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre hlavného partnera: 
Ecoland s.r.o.“ sa nahrádza novou prílohou č. 2b  „Rozpočet projektu pre hlavného 
partnera: Ecoland, s.r.o.“ 

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre hlavného partnera: Ecoland s.r.o.“ je prílohou č. 1 
k Dodatku č. 2.  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 

Článok 3 
 

(1) Tento Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane 
každá zo Zmluvných strán 1 rovnopis a 3 rovnopisy sú poskytnuté Poskytovateľovi ako 
príloha zmluvy o poskytnutí NFP.  

 
(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 
Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.  

 
(3) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť až 

nadobudnutím účinnosti Dodatku k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku, ktorý bude upravovať navrhovanú zmenu zmluvy. Ak tento Dodatok bude 
podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený 
posledný podpis. 

 
(4) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 



ITMS kód projektu: 26220220088 

 3 

 
 
V Trnave dňa __.__.____ 
 
 
 
 
_____________________________   _______________________________ 
Hlavný partner partnerstva     1. člen partnerstva 
(štatutárny zástupca)     (štatutárny zástupca)  
 
 
 
 
Súhlas s Dodatkom: 
 
 
 
________________________             
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR  
(v zastúpení  Agentúra Ministerstva školstva, vedy výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy 
EÚ)     
Ing. Alexandra Drgová 
Generálna riaditeľka 
 
 
Príloha: 

Príloha č. 1 - Rozpočet projektu pre hlavného partnera 

 



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad
aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po  

DPH

Komentár k rozpočtu                            (okrem iného v prvej podpoložke 
rozpočtu uviesť,  či sa jedná o projekt v oblasti aplikovaného výskumu 

alebo experimentálneho  vývoja)

Priradenie k aktivitám projektu 
(číslo aktivity v Opise projektu 

F1)*****

Intenzita pomoci                                          
- platná pre celý konkrétny 

formulár rozpočtu (uviesť len v 
prvej podpoložke rozpočtu )

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I
1. Zariadenie a vybavenie projektu EUR EUR EUR

1.1. Zariadenie a vybavenie 49 790,00 49 790,00

1.1.1.
Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a 
laboratórnych zariadení nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 jedná sa o projekt v oblasti aplikovaného výskumu nerelevantné 60%

1.1.1.1. Zdroj vysokotlakého hydraulického média - Intenzifikátor 713004 ks 1 24 895,000 24 895,00 24 895,00

Minimálne technické parametre: Tlak minimalne 1000 bar. poistenie za vlastné 
finančné  prostriedky, cena vysúťažená vo verejnom obstarávaní bola vo výške 
28400€, odhadovaná dĺžka životnosti zariadenia je 36 mesiacov. Oprávnený 
výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy zodpovedajúce dobe odpisovania 
stanovenej v odpisovom pláne (36 mesiacov), vypočítané na základe bežných 
účtovných postupov organizácie, refundované jednorazovo pri obstaraní 
zariadenia vo výške 24 895,00 €. 
Ide o hydraulický obvod s elektrickým motorom s príkonom až 30kW, výstupný 
tlak vody až 6000 barov, prvok ultravysokotlakých čerpadiel využívajúcí násobič 
tlaku hydraulického obvodu na vysokotlaký výstupný obvod, daňová odpisová 
skupina 1, účtovné odpisy na dobu 36 mesiacov, výška mesačného odpisu je 
28400 / 36 = 788,90 € po dobu 35 mesiacov a posledný mesiac v sume 788,50 €. 
Oprávnená suma odpisov za tri roky, ktorú si nárokujeme je 24 895,00 €.

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

1.1.1.2. Testovací výkonový pulzný zdroj 713004 ks 5 1 991,600 9 958,00 9 958,00

Minimálne technické parametre: Pulzny zdroj s nabehom maximalne 1ns s 
napatiami minmalne 10kV. poistenie za vlastné finančné  prostriedky, cena 
vysúťažená vo verejnom obstarávaní bola vo výške 11375€, odhadovaná dĺžka 
životnosti zariadenia je 36 mesiacov. Oprávnený výdavok tvoria náklady na 
účtovné odpisy zodpovedajúce dobe odpisovania stanovenej v odpisovom pláne 
(36 mesiacov), vypočítané na základe bežných účtovných postupov organizácie, 
refundované jednorazovo pri obstaraní zariadenia vo výške 9 958,00 €. 
5 ks testovacích vysoko výkonových pulzných zdrojov s dvomi vetvami, napätia 
až 50kV s následným prúdovým zdrojom 8kA, rýchly nábeh napätia 250-500 ns,  
daňová odpisová skupina 1, účtovné odpisy na dobu 36mesiacov, výška 
mesačného odpisu je 2275 / 36 = 63,20 € po dobu 35 mesiacov a posledný 
mesiac 63,00 €. Mesačný odpis za 5 prístrojov je 63,20 * 5ks = 316 € po dobu 
35 mesiacov a posledný mesiac 63,00 * 5ks = 315 €. Oprávnená suma odpisov za 
tria roky, ktorú si nárokujeme je 9 958,00 €.

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

1.1.1.3. Meracia technika - spektrálny analyzátor 713004 ks 1 14 937,000 14 937,00 14 937,00

Minimálne technické parametre: Analyzator elektromagnetickeho spektra 2 GHz. 
poistenie za vlastné finančné  prostriedky, cena vysúťažená vo verejnom 
obstarávaní bola vo výške 17005€, odhadovaná dĺžka životnosti zariadenia je 36 
mesiacov. Oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy zodpovedajúce 
dobe odpisovania stanovenej v odpisovom pláne (36 mesiacov), vypočítané na 
základe bežných účtovných postupov organizácie, refundované jednorazovo pri 
obstaraní zariadenia vo výške 14 937,00 €. 
Minimálne technické parametre: spektrálny analyzátor so špecializovanou 
napäťovou sondou pre vysoké napätia a prúdovou kliešťovou sondou pre 
analyzátor, daňová odpisová skupina 1, účtovné odpisy na dobu 36 mesiacov, 
výška mesačného odpisu je 17005 / 36 = 472,40 € po dobu 35 mesiacov a 
posledný mesiac 471,00 €. Oprávnená suma odpisov za tri roky, ktorú si 
nárokujeme je 14 937,00 €.

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

1.1.2. Software nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.3. Licencie nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.4. Vytváranie počítačových sietí nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.5. Nákup IKT nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.1.6. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00 0,00

Príloha č. 2b k Zmluve o partnerstve Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEĽA  A PARTNERA - PODNIKATEĽA



1.2.1. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - (názov) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.2.2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
1.2.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1.3. Zariadenie a vybavenie - iné 0,00 0,00
1.3.1. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

1. Spolu 49 790,00 49 790,00
2.A.** Aktivita 1.1 Analýza a špecifikácia 
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 32 032,00 32 032,00

2.A.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 760 18,200 32 032,00 32 032,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 1760 hodin Aktivita 1.1 Analýza a špecifikácia nerelevantné

2.A.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.A.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00
2.A.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.2.4. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00

2.A.3.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity 
/ aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, 
náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané 
počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A.3.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.A. Celkom 32 032,00 32 032,00

2.B.
Aktivita 1.2 Generovanie vysoko výkonových 
impulzov

2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 104 832,00 104 832,00

2.B.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 2 880 18,200 52 416,00 52 416,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 2880 hodin

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

2.B.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 2 880 18,200 52 416,00 52 416,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 2880 hodin

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

2.B.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.B.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00
2.B.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.3.
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.2.4. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 112 859,00 112 859,00

2.B.3.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity 
/ aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné



2.B.3.3.1. Transfer technológie pulzných zdrojov 637004 projekt 1 54 770,000 54 770,00 54 770,00

Expertízy:
a)transfer výrobnej technológie, know how a licencie špičkovej technológie 
pulzných zdrojov, 
b)konzultácie pre zvládnutie a transfer technológie, 
c)konzultácie pre modifikáciu technológie pre účely projektu

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

2.B.3.3.2.
Transfer technológie – zvýšenie tlaku trysiek elektrickým 
výbojom 637004 projekt 1 58 089,000 58 089,00 58 089,00

Expertízy:
a)konzultácie pre zvládnutie a transfer technológie pre účely projektu,
b)impulzné výboje, nízkych impulzných výkonov 0,1-10 MW, opakovacej 
frekvencie 10-100 Hz v kvapalinách, 
c)procesy rýchleho nárastu napätia, fyzikálne deje a chemické reakcie v plazme

Aktivita 1.2 Generovanie vysoko 
výkonových impulzov nerelevantné

2.B.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, 
náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané 
počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B.3.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.B. Celkom 217 691,00 217 691,00

2.C.
Aktivita 2.1 Návrh a realizácia ochrannej schránky 
pre pulzné zdroje

2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 69 888,00 69 888,00

2.C.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 920 18,200 34 944,00 34 944,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 1920 hodin

Aktivita 2.1 Návrh a realizácia 
ochrannej schránky pre pulzné 
zdroje nerelevantné

2.C.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 1 920 18,200 34 944,00 34 944,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 1920 hodin

Aktivita 2.1 Návrh a realizácia 
ochrannej schránky pre pulzné 
zdroje nerelevantné

2.C.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.C.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00
2.C.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.3
Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.2.4 Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00

2.C.3.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity 
/ aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, 
náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané 
počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C.3.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.C. Celkom 69 888,00 69 888,00

2.D.

Aktivita 3.1 Demonštrátor pulzného zdroja vysokého 
napätia na generovanie ultra vysoko tlakových 
impulzov

2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 55 328,00 55 328,00

2.D.1.1.
Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.1.1.1. Výskumný pracovník 1 610620 osobohodina 1 120 18,200 20 384,00 20 384,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 1120 hodin

Aktivita 3.1 Demonštrátor 
pulzného zdroja vysokého napätia 
na generovanie ultra vysoko 
tlakových impulzov nerelevantné



2.D.1.1.2. Výskumný pracovník 2 610620 osobohodina 960 18,200 17 472,00 17 472,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 960 hodin

Aktivita 3.1 Demonštrátor 
pulzného zdroja vysokého napätia 
na generovanie ultra vysoko 
tlakových impulzov nerelevantné

2.D.1.1.3. Výskumný pracovník 3 610620 osobohodina 960 18,200 17 472,00 17 472,00
mzda (cena práce) výskumného pracovníka na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie. 18,2€ x 960 hodin

Aktivita 3.1 Demonštrátor 
pulzného zdroja vysokého napätia 
na generovanie ultra vysoko 
tlakových impulzov nerelevantné

2.D.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.D.1.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00

2.D.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2.2.
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.2.3
        

platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné
2.D.2.4 Ďalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 60 413,00 60 413,00

2.D.3.1.
Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho 
lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.3.
Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity 
/ aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.3.1.
Overenie základov technológie a výroba skúšobného 
modelu 637004 ks 1 60 413,000 60 413,00 60 413,00

Expertíza:
a)na základe podkladov konštrukcie a výrobnej dokumentácie, bude vyrobený 
skúšobný model

Aktivita 3.1 Demonštrátor 
pulzného zdroja vysokého napätia 
na generovanie ultra vysoko 
tlakových impulzov nerelevantné

2.D.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity 
(napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, 
náhradné súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané 
počas doby realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D.3.6.
Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

2.D. Celkom 115 741,00 115 741,00
2. Spolu 435 352,00 435 352,00
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky

3.1. Personálne výdavky interné 46 464,00 46 464,00

3.1.4.1. Projektový manažér 1****** 610620 osobohodina 3 840 12,100 46 464,00 46 464,00

mzda (cena práce) pre projektového manažéra na danej aktivite podľa platných 
interných predpisov organizácie.  12,1€ x  3840 hodín, projektový manažér bude 
zodpovedný za celkové riadenie projektu a bude vykonávať všetky činnosti, 
ktoré si jeho pozícia pre úspešné fungovanie projektu vyžiada, vrátane 
monitoringu projektu: publicitu projektu za žiadateľa zabezpečí žiadateľ na 
vlastné neoprávnené náklady a vykoná na vlastné neoprávnené náklady iná osoba

Podporná aktivita riadenie 
projektu nerelevantné

3.2. Ostatné  výdavky - nepriame 0,00 0,00
3.2.5. Údržba a opravy nerelevantné projekt 1 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné nerelevantné

3.  Spolu 46 464,00 46 464,00
VÝDAVKY PROJEKTU 531 606,00 531 606,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu % Vyčíslená hodnota v €

KE1 0,095774021 9,58%                                           46 464,00    

KE3a 0,357157286 35,72%                                          173 272,00    

Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka 
rozpočtu 3.)

******* z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

Dodávky - priame výdavky 50,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

Žiadateľ, resp. partner - podnikateľ vypracuje rozpočet sám za seba! Ak nemá žiadateľ partnerov, nevypĺňa sumárny rozpočet!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
*Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.
**V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2. 
*** Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).



******* Ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, t.j. má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe celkového - sumárneho rozpočtu 

**** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.
***** K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.
****** Projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec  F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.
Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie (odpočet DPH).


	389_1_1301560730
	389_2_1301560730
	Sumárny rozpočet projektu

	389_3_1301560730
	389_4_1301560730
	Rozp. proj.- žiadateľ ECOLAND


